Hec omnia ut supra scripta sunt in virtute obedientie pre-
cipiendo mandamus inviolabiter observari et siquis contravenire 
temptaverit donec recipicerit anathemate condempnetur. 

Actum est hoc quarto idys septembris, anno Dominice incar-
nationis MCCXVII.

Petrus abbas sig+num. Sig+num Petri prioris. Sig+num Ar-
naldi sacriste. Sig+num Raymundi camerarii. Sig+num Arnaldi 
prepositi. Guillelmi prioris Sancti Nicholai. Sig+num Bernardi 
de Vico. Sig+num Arnaldi de Villa Setrud. Sig+num R. Guasarlii. 
Sig+num Ugonis de Solario. Sig+num Ricardi. Sig+num Petri de 
Arulis. Raymundi de Urgello sig+num. Sig+num G. [de Odena]. 
Sig+num Raymundi Catuli. Sig+num Iohannes Tilie. 

Olivarius canonicus et presbiter iussu domini abbatis scripsit 
hoc, die et anno quo su sig+num pra.

Transcripció feta a partir de D i repàs amb B.
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220

1217, setembre, 24
Àpoca. Arnau de Corsavell, abat del monestir de Sant Joan de les 

Abadesses, reconeix que ha rebut de Ramon, abat del monestir 
de Santa Maria de Ripoll, tots els diners del préstec que temps 
enrere li havia fet l’abat Pere, de Sant Joan.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 82.
 120 × 152 mm. 

Sit notum cuntis. Quod ego Arnallus gratia Dei abbas Sancti 
Iohannis, per me et per omnes successores meos, confiteor et re-
cognosco me esse bene paccatum et mihi esse plenarie satisfactum 
a vobis fratre Raimundo, miseratione divina, Rivipulle abbate et 
a toto conventu eiusdem ecclesie, de omni debito quod dici vel 
numerari possit, quod usque in hodiernum diem nos vel ecclesia 
vestra nobis sine ecclesie nostre vel antecessori nostro Petrus, 
bone memorie, aliqua ratione debuistis. Ita quod de cetero pro 
iamdicto debito nichi vobis vel ecclesie vestre demandemus, nec 
demandre faciamus, nec giramus nec girere faciamus, aliquo iure 
vel ratione. Set sit totum vobis in perpetuum diffinitum prout 
melius ad utilitatem vestra dici vel intelligi potest. Et si aliqua 
instrumenta inde facta reperta fuerit nec nobis nec alii valere nec 
pro esse possint, nec vobis obicere set cassa et invalida habeantur 
et inirritum deducantur. Sig+num Arnalli* abbas.

Actum est hoc VIII kalendas october anno a nativitate Xristi 
M CC XVII.

Raimundi* de Urgello sig+num. Sig+num Bertrandi* de 
Bacho. Sig+num Raimundi* de Riba. Hoc sig+num scripsit Rai-
mundi* Tenrariensis. Sig+num Raimundi* kamerario. Olibarius*  
sig(senyal)num. Hanc ego Bernardus* cartam confirmo libenter. 
Sig+num Raimundi* Gauhadi.

Ripollus* subdiachonus, scripsit hoc vice Guilelmi de Tenareiis 
die et anno prefi(senyal)xo.

221

1217, octubre, 13
Capítol matrimonial. Capítol matrimonial entre Mercadera i Ra-

mon Escrivà: ella aporta com a dot l’honor de Prat [Peralada], 
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amb totes les seves pertinences, i ell 50 morabatins alfonsins, 
bons i nous.

 A. AMSJA (olim núm. 330).
 170 × 110 mm. Bon estat de conservació.

In dei nomine. Ego Mercathoria, assensu et voluntate patris 
et matris mee, accipio te Raimundum Escrivianum in virum et 
me do tibi in uxorem et dono tibi in dote totum illum honorem 
integre de Prato, sicut melius pater meis mihi dedit, cum carta 
firmata, sicut melius pertinet vel pertinere debet ad mansatam 
de Prato sub tali pacto: quod in similer dum virimus dictum 
honorem habeamus et teneamus ac possideamus post mortem 
nostram revertantur infanti vel infantibus qui a nobis ambobus 
comunitum et legitime procederit; quod si sorte infantis vel 
infantes legitimi coniugum ibi non apparuerit, et ego priusque 
tu hobiero, habeas super iamdictum honorem XXV morabatem 
bonos novos Auphocinos ad omnes voluntates tuas faciendas, 
vita et morte, quos propinquiores mei tibi solvant, et dictus 
honor deveniat propinquioribus meis, Rursus iudei nomine. Ego 
Raimundus Escrivan accipio te Mercatariam in uxorem et me 
do tibi in virum et dono tibi in donatione propter nupcias L 
morabatam bonos novos Auphocinos bono auri redique ponderis 
super omnes meas res mobiles et in mobiles, presentes partier 
et futuras, sub tali condicione: quod in similer dum virimus 
illos teneamus et possideamus post mortem nostram revertantur 
infanti vel infantibus qui a nobis ambobus comunem et legitime 
procederint; et si sorte infantis vel infantes legitimi coniugum 
ibi non apparuerint et ego postquam tu hobiero, habeas ex illis 
XXV morabatum ad omnis voluntates tuas faciendas, alii XXV 
morabatum revertantur propinquioribus meis, salvo tibi iamdicto 
honore. 

Actum est hoc III idus octobris, anno ab incarnatione domini 
MCCXVII.

Sig+num Mercatharie. Sig+num Petri Rufi. Sig+num Stelle 
matris eius, qui hoc laudamus firmarique firmamus rogamus. 
Sig+num Simeonis. Sig+num Arnalli Olibe. Sig+num Arnalli Rus-
sinoli. Sig+num Iohannis Ademari. Sig+num Bernardi de Serbolis, 
testes.

Bartholomeus, qui vocatur Leochadia, [extitit] publicus scrip-
tor rei (senyal) huius.
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222

1217, desembre, 10